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 41صفحه 

خط دوم )اعتقاد به خدا، به عنوان خالق هستی... در آن نکته)زیر آن خط کشیده شود(: *

 دوره است(

ایران قبل از باستان، چه اعتقادی درباره خداوند  نظر سهروردی، حکیمان از-1

 داشتند؟ 

پاسخ: خط ششم)سهروردی، فیلسوف بزرگ دوره اسلامی معتقد است... نورالانوار نیز می 

 نامیدند( 

 42صفحه 

 چه زمانی بحث یک فیلسوف در مورد خدا، فلسفی است؟ -2

 پاسخ: خط اول)بحث فیلسوف خواه مسلمان خواه مسیحی ... استدلالی عرضه نماید( 

خط سوم)فیلسوف کسی نیست که دین و آیینی ... دفاع نکته)زیر آن خط کشیده شود(: *

 نماید( 

پاراگراف دوم، خط دوم)فیلوسفام مسلمان نظرشان بر این نکته)زیر آن خط کشیده شود(: *

 است که ... امکان پذیر است( 

قسمت استدلال فارابی خط اول )فارابی علاوه بر ... نکته)زیر آن خط کشیده شود(: *

 نامتناهی علت هاست( 

 منظور فارابی از تسلسل علل نامتناهی چیست؟ و چرا محال است؟-3

)فارابی می گوید اگر پدیده ای که الان موجود  43پاراگراف آخر تا صفحه    42صفحه پاسخ:  

 که اکنون پیش روی ماست(   است...

 43صفحه 

امکان   خط سوم )اگر تعداد علت ها بخواهد بی نهایت ...نکته: )زیر آن خط کشیده شود(: *

 پذیر نیست( 
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مثال فارابی را برای اثبات وجود خداوند از طریق محال بودن تسلسل علل -4

توضیح دهید./ معلول بودن هر موجود و نیازمند بودن آن به علت از نظر   نامتناهی

 فارابی را با ذکر مثال توضیح دهید. 

 خط سوم زیر شکل )معلول بودن هر موجود و نیاز آن به علت ... بر خود تکیه نماید(   پاسخ:

 استدلال فارابی برای اثبات وجود خداوند را بنویسید.-5

قسمت های گفته شده علامت زده شود: خط هفتم زیر شکل قسمت الف ) الف در جهان پاسخ:  

پیرامون ما اشیایی هستند ... چیزهای دیگرند(، قسمت ب )هر چیزی که وجودش از خودش 

نباشد... وجود می دهد(، قسمت ج )اگر معلولی که اکنون موجود است.. علت دیگری دارد(، 

 خودش نیازمند به علت نیست( له علت ها بخواهد...  خط اول )حال اگر سلس  44صفحه 

 44صفحه 

قسمت زیر کادر سبز، خط اول )ابن سینا با اینکه برهان نکته )زیر آن خط کشیده شود(: *

 موجود شده اند(... کامل تری ارائه کند( و خط سوم )همه موجودات این جهان...  

برهان وجوب و امکان ابن سینا را توضیح دهید./ استدلال ابن سینا را در اثبات -6

 وجود خدا شرح دهید. 

)وقتی به موجودات این جهان نگاه می کنیم ... ذاتا ممکن  44صفحه  1پاسخ: قسمت 

 3)ممکن الوجود های بالذات ... از او جدا نمی شود(، قسمت  45صفحه    2الوجودند(، قسمت  

 )پس موجودات این جهان به ... پدید آورده است(  45صفحه 

به عقیده ابن سینا بین ماهیات و وجود چه رابطه ای برقرار است؟/ به نظر ابن سینا  -7

 موجودات در ذات خود نسبت به وجود و عدم چگونه هستند؟ 

پایین صفحه )وقتی به موجودات این جهان نگاه می کنیم... ذاتا ممکن   1قسمت پاسخ:  

 الوجودند( 

 45صفحه 



 یلانیمولف: سحر م               دوازدهم               فلسفه 6سوالات درس 

برای اینکه وجود برایش ضروری شود  از نظر ابن سینا ممکن الوجود بالذات -8

 نیازمند چیست؟

 )ممکن الوجود های بالذات برای اینکه ... از او جدا نمی شود(  2پاسخ: قسمت 

 مقصود ابن سینا را از واجب الوجود بالذات و واجب الوجود بالغیر توضیح دهید. -9

و خط دهم )چون ذاتا ممکن الوجودند ... ناحیه یک امر   "اشیای جهان"خط هشتم، واژه  پاسخ:  

 بیرونی(

 از نظر ابن سینا واجب الوجود چند قِسم است؟  -10

 بالای کادر زرد )واجب الوجود بالذات، واجب الوجود بالغیر(  2و    1پاسخ: قسمت 

 پیام اصلی ابن سینا و پیروان او درباره موجودات جهان چیست؟-11

 پاسخ: کادر زرد )موجودات جهان بر حسب ذات... نشئت گرفته اند( 

 46صفحه 

 فلاسفه پس از ابن سینا، در مورد برهان او چه نظری داشته و آن را چه نامیدند؟-12

 پاسخ: خط اول )فلاسفه بعد از ابن سینا ... وجوب و امکان نامیده اند( 

در اروپا و جهان اسلام کدام فیلسوفان از برهان وجوب و امکان ابن سینا استفاده -13

 کرده اند؟ 

 پاسخ: خط سوم )توماس آکوئیناس ... تبیین و توضیح آن پرداخته اند( 

تیتر بیان ملاصدرا خط اول )ملاصدرای شیرازی مشهور...  نکته )زیر آن خط کشیده شود(: *

 ابن سینا را ارتقا بخشید( 

 ؟ نظریه امکان فقری یا فقر وجودی ملاصدرا را توضیح دهید-14
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و   پاسخ: تیتر بیان ملاصدرا خط سوم )همه موجودات و واقعیات جهان ... یا فقر وجودی نامید(

)طبق نظریه امکان فقری یا فقر وجودی جهان   47دو خط پایانی صفحه تا خط اول صفحه 

 هستی ... نور وجود آنها خاموش می شود( 

 استدلال ملاصدرا برای اثبات وجود خداوند را شرح دهید. -15

)به موجودات پیرامونمان که نگاه می کنیم ... بی نیاز و غیروابسته   3و   2و    1پاسخ: قسمت 

 هستند( 

 از نظر ملاصدرا وجود به چند دسته تقسیم می شود؟ نام ببرید.-16

 پایین صفحه )وجود بی نیاز ... نیازمند و وابسته(   2و    1پاسخ: قسمت 

طبق نظریه امکان فقری یا فقر وجودی ملاصدرا، جهان هستی چگونه  -17

 نتیجه نظریه امکان فقری چیست؟ /است؟

)طبق نظریه امکان فقری یا فقر وجودی   47پاسخ: دو خط پایانی صفحه تا خط اول صفحه  

 جهان هستی یکپارچه نیاز ... نور وجود آنها خاموش می شود( 

 47صفحه 

فلاسفه مسلمان اعتقاد به وجود خدا و تاثیر آن در حیات انسانی را به چه چیزی -18

 تشبیه کرده اند؟ 

پاسخ: خط سوم )آنان اعتقاد به وجود خدا و تاثیر آن در حیات ... واقعی را می نوشد( و 

 پاراگراف دوم )موضوع خدا نیز همین گونه است ... را سامان داد( 

 ؟چه زمانی اعتقاد به خدا می تواند به زندگی انسان معنا دهد-19

پاسخ: پاراگراف دوم خط سوم )وقتی اعتقاد به خدا می تواند به زندگی معنا دهد ... علمی و 

 فکری اوست( 

که دارد چه امکانی را   از نظر یک فیلسوف الهی، پذیرش وجود خداوند با صفاتی-20

 به فیلسوف می دهد؟ 
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 پاسخ: پاراگراف سوم خط دوم )این امکان را می دهد که بتواند... را به دست آورد(

 معیارهای یک زندگی معنادار از نظر یک فیلسوف الهی را بنویسید.-21

)جهان را غایتمند بیابد و این غایتمندی ... احساس  48و    47صفحه    5تا    1پاسخ: قسمت های  

 تعهد و مسئولیت نماید( 

 48صفحه 

اگر فیلسوفی نتواند وجود خدا را اثبات کند، امکان پذیرش چه گزاره هایی را از  -22

 دست می دهد؟ 

پاسخ: خط سوم آخر خط )نمی تواند جهان و انسان را غایتمند بیابد ... احساس مسئولیت 

 نماید( 

 تعریف عشق را از نظر ابن سینا بنویسید.-23

 پاسخ: خط هفتم )هریک از ممکنات به واسطه حقیقت وجود خود ... عشق می نامیم( 

به عقیده ابن سینا در تعریف عشق، آیا عشق و محبت به خیر و زیبایی مختص  -24

 انسان است؟ / به عقیده ابن سینا عشق و محبت موجودات جهان ناشی از چیست؟

نشان می دهد که عشق و محبت ... امانت نهاده پاراگراف پایانی )این بیان ابن سینا  پاسخ:  

 است(

 بیت پایان صفحه به جاذبه عشق الهی اشاره دارند.  4  نکته )یادداشت شود(:*

 

 


